
UCHWAŁA Nr XXV.334.2017
RADY GMINY USTKA

z dnia 10 lutego 2017 roku

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ustka Nr XVIII.229.2016 z dnia 20 maja 2016 roku
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz tych, na
których nie zamieszkują mieszkańcy,  a powstają  odpady komunalne położonych na terenie
Gminy Ustka.

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1,  art. 41 ust.1  i art. 42 ustawy  z dnia
8  marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity:  Dz. U.  z 2016 roku  poz. 446
ze  zmianą:  poz. 1579)  oraz  art. 6n  ust. 1 i 2  ustawy  z dnia  13 września  1996 r.
o  utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach  (tekst  jednolity:  Dz. U.  z 2016  roku
poz. 250 ze zmianami: poz. 1020, poz. 1250, poz. 1920)

Rada Gminy Ustka
uchwala, co następuje:

§1. 

W  załacznikach  do  Uchwały  Nr  XVIII.229.2016  Rady  Gminy  Ustka  z dnia  20 maja
2016 roku  w sprawie  wzoru  deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
oraz tych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych
na terenie Gminy Ustka, wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 opis pola nr 30) otrzymuje brzmienie:

„Różnica w skali roku (28-29)”;

2) w Załączniku Nr 1 objaśnienia otrzymują brzeminie:

„Objaśnienia:

1. Zgodnie  z art. 2 ust. 1 pkt 4 oraz  ust. 3 ustawy  o utrzymaniu  czystości  i porządku
w gminach (Dz. U. z 2016 r.  poz. 250 ze zm.) oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r.
o  odpadach  (tekst  jednolity:  Dz. U.  z 2016r.  poz. 1987 ze  zm.),  jeżeli  w niniejszej
uchwale  mowa  jest  o właścicielach  nieruchomości  –  rozumie  się  przez  to  także
wspołwłaścicieli,  użytkownikow  wieczystych  oraz  jednostki  organizacyjne  i osoby
posiadające  nieruchomości  w zarządzie  lub  użytkowaniu,  a także  inne  podmioty
władające  nieruchomością;  jeżeli  nieruchomość  jest  zabudowana  budynkami
wielolokalowymi,  w których  ustanowiono  odrębną  własność  lokali,  obowiązki
właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspolną,
w rozumieniu przepisow ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U.
z 2015 r. poz. 1892) lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany.

2. Przez  mieszkańca  zaś,  rozumie się osobę o ktorej  mowa w § 1 ust. 2 Uchwały nr
XXIII.309.2016  Rady  Gminy  Ustka  z dnia  25 listopada  2016 r.  w sprawie
szczegołowego  sposobu i zakresu  świadczenia  usług  w zakresie  odbierania  odpadow
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadow tj. osobę
przebywającą na terenie Gminy Ustka:

1) na pobyt stały;

Id: AD61A6FF-7E22-4EFD-917D-F604E8835B09. Uchwalony Strona 1



2) na  inny  pobyt,  niż  stały,  jeżeli  osoba  ta  przebywa  na  terenie  Gminy  Ustka
nieprzerwanie  przez  co  najmniej  24 godziny,  z wyłączeniem  pobytu  w obiektach
użyteczności publicznej, takich jak:

a) szkoły, przedszkola i żłobki;

b) domy opieki, domy rencistow, itp.;

c) domy studenckie,  internaty,  bursy,  hotele  i inne obiekty zamieszkania zbiorowego
z wyjątkiem wielorodzinnych budynkow mieszkalnych;

d) sanatoria, domy wczasowe i pensjonaty;

e) szpitale, hospicja, itp.;

f) dworce kolejowe i autobusowe;

g) inne obiekty o podobnych, jak wyżej funkcjach.

3. Jeśli  zmiana dotyczy  tylko  części  G deklaracji  należy wypełnić  pola  w częściach
B.1., B.2., C., G. oraz I.

4. Wyliczenie  miesięcznej  opłaty  dla  nieruchomości  niepodłączonej  do  sieci
wodociągowej,  stanowi  ryczałtową  ilość  zużytej  wody  na  miesiąc  w wysokości
3 m3/osobę, określonej na podstawie przepisow wykonawczych do art. 27 ust. 3 ustawy
z dnia  7 czerwca  2001 r.  o zbiorowym  zaopatrzeniu  w wodę  i zbiorowym
odprowadzaniu  ściekow  (tekst  jednolity:  Dz. U.  z 2015 r.  poz. 139 ze  zm.),  tj.
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia
przeciętnych  norm  zużycia  wody  (tekst  jednolity:  Dz. U.  z 2002 r.  Nr 8 poz. 70),
pomnożoną  przez  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,
uchwalonej odrębną uchwałą Rady Gminy Ustka.

5. Zadeklarowany  sposob  zbierania  odpadow  będzie  podlegał  kontroli.  Sposób
i wymagania w zakresie  selektywnego  zbierania  odpadow komunalnych  określone są
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustka. W przypadku
stwierdzenia nieprawidłowego segregowania odpadow komunalnych,  właściwy organ
w drodze decyzji naliczy opłatę jak za zbieranie odpadow zmieszanych.

6. Miesięczne  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  reguluje
odrębna Uchwała.

7. Zgodnie z Uchwałą Nr XVIII.230.2016 Rady Gminy Ustka z dnia 20 maja 2016 r.
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana miesięcznie do dnia
15-go  każdego  miesiąca,  bez  wezwania  organu  podatkowego,  zgodnie  ze  złożoną
deklaracją na dany rok, z wyłączeniem miesiąca stycznia, w ktorym opłata wnoszona
jest do dnia 31-ego miesiąca.”;

3)  w Załączniku Nr 2 objaśnienia otrzymują brzeminie:

„Objaśnienia:

Id: AD61A6FF-7E22-4EFD-917D-F604E8835B09. Uchwalony Strona 2



1.  Zgodnie  z art. 2 ust. 1 pkt 4 oraz  ust. 3 ustawy  o utrzymaniu  czystości  i porządku
w gminach (Dz. U. z 2016 r.  poz. 250 ze zm.) oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r.
o  odpadach  (tekst  jednolity:  Dz. U.  z 2016r.  poz. 1987 ze  zm.),  jeżeli  w niniejszej
uchwale  mowa  jest  o właścicielach  nieruchomości  –  rozumie  się  przez  to  także
współwłaścicieli,  użytkowników  wieczystych  oraz  jednostki  organizacyjne  i osoby
posiadające  nieruchomości  w zarządzie  lub  użytkowaniu,  a także  inne  podmioty
władające  nieruchomością;  jeżeli  nieruchomość  jest  zabudowana  budynkami
wielolokalowymi,  w których  ustanowiono  odrębnąwłasność  lokali,  obowiązki
właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną,
w rozumieniu  przepisów  ustawy  z dnia  24 czerwca  1994 r.
o  własności  lokali  (Dz. U.  z 2015 r.  poz. 1892)  lub  właścicieli  lokali,  jeżeli  zarząd
nie został wybrany.

2. Zadeklarowany  sposób  zbierania  odpadów  będzie  podlegał  kontroli.  Sposób
i wymagania w zakresie  selektywnego  zbierania  odpadów komunalnych  określone są
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustka. W przypadku
stwierdzenia nieprawidłowego segregowania odpadów komunalnych,  właściwy organ
w drodze decyzji naliczy opłatę jak za zbieranie odpadów zmieszanych.

3. Miesięczne  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  reguluje
odrębna Uchwała.

4. Zgodnie z Uchwałą Nr XVIII.230.2016 Rady Gminy Ustka z dnia 20 maja 2016 r.
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana miesięcznie do dnia
15-go  każdego  miesiąca,  bez  wezwania  organu  podatkowego,  zgodnie  ze  złożoną
deklaracją na dany rok, z wyłączeniem miesiąca stycznia, w którym opłata wnoszona
jest do dnia 31-ego miesiąca.”.

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka.

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

Id: AD61A6FF-7E22-4EFD-917D-F604E8835B09. Uchwalony Strona 3


